
  

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «31» января 2024 

г. № 62 Об утверждении Порядка организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в 

местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа, предоставление мест для стоянки 

легковых такси на парковках общего пользования, организация при перевозках легковым такси 

посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках 

улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, у объектов культуры, 

медицинских организаций и других объектов, расположенных на территории Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

 

Во исполнение Федеральных законов от 10 декабря 1995 г.  № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2022 г.  № 

580-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Российской 

Федерации», Уставом Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, 

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить Порядок организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в 

местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа, предоставление мест для стоянки 

легковых такси на парковках общего пользования, организация при перевозках легковым такси 

посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках 

улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, у объектов культуры, 

медицинских организаций и других объектов, расположенных на территории Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить Реестр мест стоянок легковых автомобилей такси для ожидания пассажиров на 

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Реестр) 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку 

пассажиров легковыми автомобилями такси, использовать отведенные места стоянки такси для 

ожидания пассажиров согласно утвержденному Реестру. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Шемуршинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского муниципального округа – 

начальника управления по благоустройству и развитию территорий Кокуркина А.А. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                        С.А. Галкин 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 12 от 31 января  2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «31» января 2024 г. №  62 

 

ПОРЯДОК 

организации парковок (парковочных мест) для легковых такси в местах повышенного спроса 

на перевозки пассажиров и багажа, предоставление мест для стоянки легковых такси на 

парковках общего пользования, организация при перевозках легковым такси посадки и (или) 

высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-

дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, у объектов культуры, медицинских 

организаций и других объектов, расположенных на территории Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики (далее - Порядок) 

 

Раздел I. Общие положения 

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к созданию и использованию 

парковок (парковочных мест), для легковых такси в местах повышенного спроса на 

перевозки пассажиров и багажа, предоставление мест для стоянки легковых такси на 

парковках общего пользования, организацию при перевозках легковым такси посадки и 

(или) высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-

дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, объектов культуры, медицинских 

организаций и других объектов, расположенных на территории Шемуршинского 

муниципального округа (далее - парковка). 

2. В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия: 

- водитель легкового автомобиля такси — лицо, управляющее легковым автомобилем такси, 

имеющее необходимые документы на право его управления и принимающее непосредственное 

участие в перевозке пассажиров, багажа с соблюдением правил дорожного движения Российской 

Федерации; 

- легковой автомобиль такси — легковой автомобиль для перевозки пассажиров и багажа с 

оплатой по тарифу, оборудованный специальными опознавательными знаками и устройством; в 

качестве легкового автомобиля такси может использоваться транспортное средство отечественного 

или зарубежного производства, имеющее не более 8 посадочных мест помимо сидения водителя, 

осуществляющее перевозку пассажиров и багажа; 

- пассажир — физическое лицо, перевозка которого транспортным средством осуществляется 

на основании устного договора или по заказу; 

- перевозчик — юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, оказывающий услуги 

по перевозке пассажиров и багажа легковыми автомобилями такси; 

- стоянка легковых автомобилей такси — площадка, оборудованная в соответствии с 

установленными требованиями и предназначенная для стоянки легковых автомобилей такси, а 

также для осуществления посадки (высадки) пассажиров, погрузки (выгрузки) багажа. 

 

Раздел II. Организация и использование парковочных мест легковых автомобилей такси 

Парковочные места легковых автомобилей такси создаются в целях организации 

безопасности дорожного движения и упорядочивания мест дислокации легковых автомобилей 

такси при ожидании пассажиров, регулирования процесса посадки (высадки) пассажиров в 

легковые автомобили такси, пресечения перевозок с нарушением требований действующего 

законодательства Российской Федерации. 

Проектирование, строительство, реконструкция, ремонт и содержание парковочных мест 

легкового автомобиля такси осуществляется с соблюдением требований законодательства, 

государственных строительных норм, стандартов, технических условий, других нормативных 

документов и настоящим Порядком. 

Размещение парковочных мест легковых автомобилей такси организуется в местах, 

указанных в реестре мест стоянок легковых автомобилей такси для ожидания пассажиров на 

территории Шемуршинского муниципального округа, утвержденным настоящим постановлением. 

Парковочные места легковых автомобилей такси размещаются на землях общего пользования, 



свободных от прав третьих лиц, в соответствии с требованиями правил дорожного движения 

Российской Федерации. 

К территории парковочных мест легковых автомобилей такси относится весь участок 

улично-дорожной сети, обозначенный соответствующими дорожными знаками и разметкой. 

Размещение парковочных мест легковых автомобилей такси не должно создавать помех для 

движения, остановки и стоянки другого вида транспорта. 

Парковочные места легковых автомобилей такси оборудуются в соответствии с 

требованиями ГОСТ Р 58287-2018 «Отличительные знаки и информационное обеспечение 

подвижного состава пассажирского наземного транспорта, остановочных пунктов и пассажирских 

станций». Охрана автотранспортных средств на парковочных местах легковых автомобилей такси 

не производится. Парковочные места легковых автомобилей такси на территории Шемуршинского 

муниципального округа работают круглосуточно. 

Водители легковых автомобилей такси, осуществляющие перевозку пассажиров и багажа на 

территории Шемуршинского муниципального округа, имеют право на парковочных местах 

легковых автомобилей такси в порядке общей очереди производить высадку (посадку) пассажиров, 

выгрузку (погрузку) багажа. 

Доступ водителей легковых автомобилей такси к пользованию парковочными местами 

является свободным и не зависит от принадлежности водителя к какой-либо определенной службе 

такси. 

Плата за пользование парковочными местами не взимается. 

Водители автотранспортных средств, находящиеся на парковочных местах, обязаны: 

– соблюдать настоящий Порядок; 

– устанавливать автотранспортные средства на территории парковочных мест легковых 

автомобилей такси в строго определенных местах, в соответствии со знаком дорожного движения и 

дорожной разметкой; 

– автотранспортные средства не должны создавать помех для движения и стоянки других 

видов транспорта; 

– поддерживать санитарное состояние стоянок в соответствии с требованиями действующего 

законодательства и нормативными правовыми актами Шемуршинского муниципального округа. 

Перевозчики вправе, по согласованию с администрацией Шемуршинского муниципального 

округа, оборудовать стоянки легковых такси соответствующими информационными указателями, 

а также за собственный счет производить улучшение оборудования стоянки легковых такси. 

 

Раздел III. Порядок организации контроля за использованием парковочных мест легковых 

автомобилей такси 

Контроль за соблюдением настоящего Порядка на парковочных местах легковых 

автомобилей такси осуществляется администрацией Шемуршинского муниципального округа 

путем проведения проверок в пределах предоставленных полномочий. 

Юридические и физические лица за нарушение настоящего Порядка несут ответственность, 

предусмотренную законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от «31» января  2024 г. № 62 

 

Реестр 

мест стоянок легковых автомобилей такси для ожидания пассажиров на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

№ п/п адрес стоянки легковых такси количество размещаемых 

транспортных средств 

1   

2   

3   

…   

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от «31» января  2024 г. №66 О подготовке и проведении Года экологической 

культуры и бережного природопользования в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской 

Республики 

 

В целях реализации Указа Главы Чувашской Республики от 4 сентября 2023 г. № 120 «Об 

объявлении в Чувашской Республике 2024 года Годом экологической культуры и бережного 

природопользования» администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики постановляет: 

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных Году экологической культуры и бережного природопользования в Шемуршинском 

муниципальном округе Чувашской Республики (далее – организационный комитет)  и утвердить его 

состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить положение об организационном комитете согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Не позднее 31 января 2024 года провести заседание организационного комитета и 

разработать план основных мероприятий по проведению Года экологической культуры и бережного 

природопользования в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики.  

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, общественных 

объединений принять активное участие в реализации мероприятий по проведению Года 

экологической культуры и бережного природопользования в Шемуршинском муниципальном 

округе Чувашской Республики.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальника управления по 

благоустройству и развитию территорий Кокуркина А.А. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                                С.А. Галкин 

 

 

 

 



 
Приложение №1 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от «31» января  2024 г. №  66 

 
 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Году 

экологической культуры и бережного природопользования в Шемуршинском муниципальном 

округе Чувашской Республики 

 

Галкин С.А. - глава Шемуршинского муниципального округа (председатель 

организационного комитета) 

Кокуркин А.А. - заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального 

округа - начальник управления по благоустройству и развитию 

территорий (заместитель председателя организационного комитета) 

Кувайский А.С. - главный специалист-эксперт отдела строительства и ЖКХ управления 

по благоустройству и развитию территорий администрации 

Шемуршинского муниципального округа (ответственный секретарь 

организационного комитета) 

Ендиеров Н.И. - начальник отдела образования и молодежной политики 

администрации Шемуршинского муниципального округа 

Ермолаев Ю.Ф. - председатель Собрания депутатов Шемуршинского муниципального 

округа (по согласованию) 

Игнатьева Н.В. - заместитель директора по экологическому просвещению, рекреации и 

туризму НП «Чаваш вармане» - начальник отдела (по согласованию) 

Ильичева Е.А. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа – начальника отдела 

экономики и сельского хозяйства 

Калашников Н.Г. - ведущий инспектор КУ «Дирекция по охране животного мира и особо 

охраняемых природных территорий» Минприроды Чувашии (по 

согласованию) 

Кузьмина В.П. - директор АУ «Централизованная клубная система» Шемуршинского 

муниципального округа 

Макарова И.И. - пресс-секретарь сектора информационного обеспечения отдела 

организационной работы администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

Михайлов В.К. - исполняющий обязанности советника главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа по работе с молодежью 

Миронова О.А. - начальник финансового отдела администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

Павлова Е.А. - начальник отдела правовой и кадровой работы администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Павлова С.В. - заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального 

округа – начальник отдела социального развития 

Портнова Л.Н. - управляющий делами администрации Шемуршинского 

муниципального округа - начальник отдела организационной работы 

Смирнова И.А. - главный врач БУ ЧР «Шемуршинская районная больница» Минздрава 

Чувашии (по согласованию) 

Тимофеева И.М. - директор МБУК «Централизованная библиотечная система» 

Шемуршинского муниципального округа  

Цыганов А.А. - директор БУ ЧР «Шемуршинское лесничество» Минприроды 

Чувашии (по согласованию) 

Шайдуллина И.Г. - начальник БУ ЧР «Шемуршинская районная станция по борьбе с 

болезнями животных» Госветслужбы Чувашии (по согласованию) 



 - начальники территориальных отделов управления по благоустройству 

и развитию территорий администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

 - директора муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Шемуршинского муниципального округа (по 

согласованию). 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от «31» января  2024 г. № 66 

 

 
Положение 

об организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 

Году экологической культуры и бережного природопользования 

в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 

Году экологической культуры и бережного природопользования в Шемуршинском муниципальном 

округе Чувашской Республики (далее - оргкомитет) является координационным органом 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики и образуется для 

обеспечения согласованных действий заинтересованных лиц при проведении в 2024 году 

мероприятий в рамках Года экологической культуры и бережного природопользования (далее - 

мероприятия). 

1.2. В состав оргкомитета включаются представители администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, федеральных органов, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и 

учреждений Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, общественных 

объединений, научных и иных организаций, которые имеют право совещательного голоса. 

1.3. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, 

законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чувашской Республики, 

постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, иными 

нормативными правовыми актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением. 

 

II. Функции и права оргкомитета 

 

2.1. Оргкомитет осуществляет следующие функции: 

обеспечение взаимодействия администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, федеральных органов, территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и учреждений 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, общественных объединений, 

научных и иных организаций при решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением 

мероприятий; 

осуществление контроля за выполнением плана мероприятий. 

2.2. Оргкомитет для осуществления своих функций имеет право: 

запрашивать и получать в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации и законодательством Чувашской Республики, от органов государственной власти 

Чувашской Республики, органов местного самоуправления и организаций необходимую 

информацию по вопросам, относящимся к компетенции оргкомитета; 

https://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17540440/0


создавать рабочие группы, определять полномочия и порядок работы этих групп; 

привлекать по согласованию коммерческие и некоммерческие организации для подготовки и 

проведения мероприятий. 

 

III. Организация деятельности оргкомитета 

 

3.1. В состав оргкомитета входят председатель, заместитель председателя, ответственный 

секретарь и члены оргкомитета. 

3.2. Председателем оргкомитета является глава Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики. 

3.3. Состав оргкомитета утверждается постановлением администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

3.4. Председатель оргкомитета: 

ведет заседания оргкомитета; 

руководит текущей деятельностью оргкомитета; 

распределяет обязанности между членами оргкомитета и дает им отдельные поручения; 

организовывает контроль за выполнением решений оргкомитета. 

3.5. Заместитель председателя оргкомитета выполняет отдельные поручения председателя 

оргкомитета, а также исполняет обязанности председателя оргкомитета в его отсутствие. 

3.6. Ответственный секретарь оргкомитета: 

организует подготовку и проведение заседаний оргкомитета; 

осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности оргкомитета. 

3.7. Заседания оргкомитета проводятся по мере необходимости. Повестку дня заседаний 

оргкомитета, место и порядок проведения определяет председатель оргкомитета. 

3.8. Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует более 

половины его членов. 

3.9. Решения оргкомитета принимаются открытым голосованием простым большинством 

голосов присутствующих на заседании членов оргкомитета и оформляются протоколом заседания 

оргкомитета, который подписывается председательствующим на заседании оргкомитета в течение 

трех рабочих дней со дня проведения заседания оргкомитета. При равенстве голосов членов 

оргкомитета голос председательствующего на заседании оргкомитета является решающим. 

3.10. Решения, принимаемые оргкомитетом, доводятся до сведения заинтересованных лиц, 

участвующих в выполнении мероприятий, путем направления копии протокола заседания 

оргкомитета в срок не позднее трех рабочих дней со дня его подписания. 

3.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности оргкомитета осуществляется 

управлением по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Постановление  администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики                                                                                                                                                                                   

от 31 января 2024 г. № 68 Об утверждении Плана достижения показателя «Доля обращений за получением 

массовых социально значимых услуг в электронном виде» до 65 % в 2024 году в Шемуршинском 

муниципальном округе Чувашской Республики» 

 

 
 Руководствуясь Уставом Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План достижения показателя «Доля обращений за получением 

массовых социально значимых услуг в электронном виде» до 65 % в 2024 году в Шемуршинском 

муниципальном округе Чувашской Республики.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского муниципального округа - 

начальника отдела экономики и сельского хозяйства   Ильичеву Е.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

 

 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                   Галкин С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                                                   

Утвержден 

постановлением администрации  

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики 

                                                                                                                                                                                  от 31 января 2024 г.  № 68 

 

План достижения показателя  

«Доля обращений за получением массовых социально значимых услуг в электронном виде» до 65 %  

в 2024 году в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель (соисполнитель) (исполнительный орган власти 

Чувашской Республики, администрация муниципального округа/ городского 

округа) 

Срок 

реализации 

мероприятия 

 

I квартал 2024 г. 

1. Информирование руководителей 

организаций и учреждений о 

преимуществах получения муниципальных 

услуг в электронном виде на совещаниях 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства 

в течение I 

квартала 2024 г. 

 

2. Информирование граждан о возможности 

получения муниципальных услуг в 

электронном виде на сходах граждан 

Кокуркин Андрей Анатольевич -  заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник управления по 

благоустройству и развитию территорий 

в течение I 

квартала 2024 г. 

 

3. Взаимодействие с пользователями 

социальных сетей на официальной странице 

и в официальном телеграм-канале 

администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской 

Республики по вопросам предоставления 

услуг в электронном виде посредством 

Единого портала государственных и 

муниципальных услуг 

Макарова Ирина Ивановна —пресс-секретарь главы  администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

в течение I 

квартала 2024 г. 

 

4. Предоставление услуги «Прием заявлений, Ендиеров Николай Иванович -   начальник отдела образования и молодежной в течение I  



постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», в электронном 

виде не менее 10% 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кудряшова Елена Вадимовна  —  заместитель начальника отдела образования 

и молодежной политики администрации Шемуршинского  муниципального 

округа Чувашской Республики 

квартала 2024 г. 

5. Предоставление услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», в электронном 

виде не менее 15% 

Ендиеров Николай Иванович -   начальник отдела образования и молодежной 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кудряшова Елена Вадимовна  —  заместитель начальника отдела образования 

и молодежной политики администрации Шемуршинского  муниципального 

округа Чувашской Республики 

февраль 2024 г.  

6. Предоставление услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», в электронном 

виде не менее 20% 

Ендиеров Николай Иванович -   начальник отдела образования и молодежной 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кудряшова Елена Вадимовна  —  заместитель начальника отдела образования 

и молодежной политики администрации Шемуршинского  муниципального 

округа Чувашской Республики 

март 2024 г.  

7. Предоставление услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка» в электронном виде не менее 30% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

январь  

 2024 г. 

 

8. Предоставление услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка» в электронном виде не менее 35% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

февраль 2024 г.  

9. Предоставление услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка» в электронном виде не менее 39% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющеий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

март 2024 г.  



Республики 

10. Предоставление услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом 

плане территории» в электронном виде не 

менее 35% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

январь 

 2024 г. 

 

11. Предоставление услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом 

плане территории» в электронном виде не 

менее 40% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

Февраль 

 2024 г. 

 

12. Предоставление услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом 

плане территории» в электронном виде не 

менее 45% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

март 2024 г.  

13. Предоставление услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» в 

электронном виде не менее 10% 

Кокуркин Андрей Анатольевич -  заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник управления по 

благоустройству и развитию территорий 

январь 

2024 г. 

 

14. Предоставление услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» в 

электронном виде не менее 15% 

Кокуркин Андрей Анатольевич -  заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник управления по 

благоустройству и развитию территорий 

Февраль 

 2024 г. 

 

15. Предоставление услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» в 

электронном виде не менее 20% 

Кокуркин Андрей Анатольевич -  заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник управления по 

благоустройству и развитию территорий 

март 2024 г.  

II квартал 2024 г. 

1. Взаимодействие с пользователями 

социальных сетей на официальной странице 

Макарова Ирина Ивановна — пресс-секретарь главы  администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

в течение II 

квартала 2024 г. 

 



и в официальном телеграм-канале 

администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской 

Республики по вопросам предоставления 

услуг в электронном виде посредством 

Единого портала государственных и 

муниципальных услуг 

2. Инфоповод на официальной странице в 

социальной сети и в официальном 

телеграм-канале администрации 

Шемуршинского муниципального округа с 

героем, которому стало намного удобнее и 

быстрее получать услуги посредством  
Единого портала государственных и 

муниципальных услуг 

Макарова Ирина Ивановна —пресс-секретарь главы  администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

в течение II 

квартала 2024 г. 

 

3. Проведение интервью с гражданином, 

который получил услугу в электронном 

виде посредством Единого портала 

государственных и муниципальных услуг, с 

последующим размещением интервью на 

официальном сайте администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства 

Макарова Ирина Ивановна — пресс-секретарь главы  администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

в течение II 

квартала 2024 г. 

 

4. Предоставление услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», в электронном 

виде не менее 25% 

Ендиеров Николай Иванович -  начальник отдела образования и молодежной 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кудряшова Елена Вадимовна  —  заместитель начальника отдела образования 

и молодежной политики администрации Шемуршинского  муниципального 

округа Чувашской Республики 

апрель 2024 г.  

5. Предоставление услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», в электронном 

виде не менее 30% 

Ендиеров Николай Иванович -   начальник отдела образования и молодежной 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кудряшова Елена Вадимовна  —  заместитель начальника отдела образования 

и молодежной политики администрации Шемуршинского  муниципального 

округа Чувашской Республики 

май 2024 г.  

6. Предоставление услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и направление детей в 

Ендиеров Николай Иванович -   начальник отдела образования и молодежной 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

июнь 2024 г.  



образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», в электронном 

виде не менее 35% 

Республики 

Кудряшова Елена Вадимовна  —  заместитель начальника отдела образования 

и молодежной политики администрации Шемуршинского  муниципального 

округа Чувашской Республики 

7. Предоставление услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка» в электронном виде не менее 40% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

апрель 2024 г.  

8. Предоставление услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка» в электронном виде не менее 41% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

май 2024 г.  

9. Предоставление услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка» в электронном виде не менее 42% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

июнь 2024 г.  

10. Предоставление услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом 

плане территории» в электронном виде не 

менее 35% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

апрель 2024 г.  

11. Предоставление услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом 

плане территории» в электронном виде не 

менее 40% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

май 2024 г.  



администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

12. Предоставление услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом 

плане территории» в электронном виде не 

менее 45% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

июнь 2024 г.  

13. Предоставление услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» в 

электронном виде не менее 25% 

Кокуркин Андрей Анатольевич -  заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник управления по 

благоустройству и развитию территорий 

апрель 2024 г.  

14. Предоставление услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» в 

электронном виде не менее 30% 

Кокуркин Андрей Анатольевич -  заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник управления по 

благоустройству и развитию территорий 

май 2024 г.  

15. Предоставление услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» в 

электронном виде не менее 35% 

Кокуркин Андрей Анатольевич -  заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник управления по 

благоустройству и развитию территорий 

июнь 2024 г.  

III квартал 2024 г. 

1. Информирование граждан о 

предоставлении муниципальных услуг в 

электронном виде в местах оказания услуг, 

в средствах массовой информации, на 

информационных досках в 

многоквартирных домах 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства 

в течение III 

квартала 2024 г. 

 

2. Взаимодействие с пользователями 

социальных сетей на официальной странице 

и в официальном телеграм-канале 

администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской 

Республики по вопросам предоставления 

услуг в электронном виде посредством 

Единого портала государственных и 

муниципальных услуг 

Макарова Ирина Ивановна — пресс-секретарь главы  администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

в течение III 

квартала 2024 г. 

 



3. Размещение на официальном сайте и на 

официальных страницах в социальных 

сетях администрации Шемуршинского 

муниципального округа QR-кода на услуги, 

доступные в электронном виде 

Макарова Ирина Ивановна — пресс-секретарь главы  администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

в течение III 

квартала 2024 г. 

 

4. Проведение в библиотеке просветительских 

мероприятий по популяризации получения 

услуг в электронном виде посредством 

Единого портала государственных и 

муниципальных услуг для лиц старшего 

возраста 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Павлова Светлана Владимировна - заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела социального 

развития 

в течение III 

квартала 2024 г. 

 

5. Предоставление услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», в электронном 

виде не менее 45% 

Ендиеров Николай Иванович - начальник отдела образования и молодежной 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кудряшова Елена Вадимовна  —  заместитель начальника отдела образования 

и молодежной политики администрации Шемуршинского  муниципального 

округа Чувашской Республики 

июль 2024 г.  

6. Предоставление услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», в электронном 

виде не менее 50% 

Ендиеров Николай Иванович -   начальник отдела образования и молодежной 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кудряшова Елена Вадимовна  —  заместитель начальника отдела образования 

и молодежной политики администрации Шемуршинского  муниципального 

округа Чувашской Республики 

август 2024 г.  

7. Предоставление услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», в электронном 

виде не менее 55% 

Ендиеров Николай Иванович -   начальник отдела образования и молодежной 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кудряшова Елена Вадимовна  —  заместитель начальника отдела образования 

и молодежной политики администрации Шемуршинского  муниципального 

округа Чувашской Республики 

сентябрь 2024 г.  

8. Предоставление услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка» в электронном виде не менее 45% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

июль 2024 г.  

9. Предоставление услуги «Предварительное Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы август 2024 г.  



согласование предоставления земельного 

участка» в электронном виде не менее 50% 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

10. Предоставление услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка» в электронном виде не менее 55% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

сентябрь 2024 г.  

11. Предоставление услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом 

плане территории» в электронном виде не 

менее 45% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

июль 2024 г.  

12. Предоставление услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом 

плане территории» в электронном виде не 

менее 50% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

август 2024 г.  

13. Предоставление услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом 

плане территории» в электронном виде не 

менее 55% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

сентябрь 2024 г.  

14. Предоставление услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» в 

Кокуркин Андрей Анатольевич -  заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник управления по 

благоустройству и развитию территорий 

июль 2024 г.  



электронном виде не менее 40% 

15. Предоставление услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» в 

электронном виде не менее 45% 

Кокуркин Андрей Анатольевич -  заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник управления по 

благоустройству и развитию территорий 

август 2024 г.  

16. Предоставление услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» в 

электронном виде не менее 50% 

Кокуркин Андрей Анатольевич -  заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник управления по 

благоустройству и развитию территорий 

сентябрь 2024 г.  

IV квартал 2024 г. 

1. Взаимодействие с пользователями 

социальных сетей на официальной странице 

и в официальном телеграм-канале 

администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской 

Республики по вопросам предоставления 

услуг в электронном виде посредством 

Единого портала государственных и 

муниципальных услуг 

Макарова Ирина Ивановна —пресс-секретарь главы  администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

в течение IV 

квартала 2024 г. 

 

2. Прямой эфир по вопросам возможности 

получения услуг в электронном виде 

посредством Единого портала 

государственных и муниципальных услуг 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства 

в течение IV 

квартала 2024 г. 

 

3. Предоставление услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», в электронном 

виде не менее 60% 

Ендиеров Николай Иванович -   начальник отдела образования и молодежной 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кудряшова Елена Вадимовна  —  заместитель начальника отдела образования 

и молодежной политики администрации Шемуршинского  муниципального 

округа Чувашской Республики 

октябрь 2024 г.  

4. Предоставление услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и направление детей в 

образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», в электронном 

виде не менее 60% 

Ендиеров Николай Иванович -   начальник отдела образования и молодежной 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Кудряшова Елена Вадимовна  —  заместитель начальника отдела образования 

и молодежной политики администрации Шемуршинского  муниципального 

округа Чувашской Республики 

ноябрь 2024 г.  

5. Предоставление услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и направление детей в 

Ендиеров Николай Иванович -   начальник отдела образования и молодежной 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

декабрь 2024 г.  



образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», в электронном 

виде не менее 65% 

Республики 

Кудряшова Елена Вадимовна  —  заместитель начальника отдела образования 

и молодежной политики администрации Шемуршинского  муниципального 

округа Чувашской Республики 

6. Предоставление услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка» в электронном виде не менее 60% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

октябрь 2024 г.  

7. Предоставление услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка» в электронном виде не менее 65% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

ноябрь 2024 г.  

8. Предоставление услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного 

участка» в электронном виде не менее 70% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

декабрь 2024 г.  

9. Предоставление услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом 

плане территории» в электронном виде не 

менее 60% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

октябрь 2024 г.  

10. Предоставление услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом 

плане территории» в электронном виде не 

менее 65% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

ноябрь 2024 г.  



 

 

 

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

11. Предоставление услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом 

плане территории» в электронном виде не 

менее 70% 

Ильичёва Елена Алексеевна –  исполняющий обязанности заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела 

экономики и сельского хозяйства  

Кузьмина Ирина Анатольевна –  заведующий сектором  имущественных и 

земельных отношений отдела экономики и сельского хозяйства  

администрации  Шемуршинского  муниципального округа Чувашской 

Республики 

декабрь 2024 г.  

12. Предоставление услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» в 

электронном виде не менее 55% 

Кокуркин Андрей Анатольевич -  заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник управления по 

благоустройству и развитию территорий 

октябрь 2024 г.  

13. Предоставление услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» в 

электронном виде не менее 60% 

Кокуркин Андрей Анатольевич -  заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник управления по 

благоустройству и развитию территорий 

ноябрь 2024 г.  

14. Предоставление услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» в 

электронном виде не менее 65% 

Кокуркин Андрей Анатольевич -  заместитель главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальник управления по 

благоустройству и развитию территорий 

декабрь 2024 г.  



 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

 

http://www.shemur.cap.ru/

